
Paavo Hirvikallion rahasto 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

R  ahasto perustuu valtiot. tohtori Paavo Hirvikallion 
(4.9.1911–7.3.2009) testamenttilahjoitukseen, ja se tu-

kee  poliittisen historian jatko-opintoja. 

Paavo Hirvikallio syntyi Taavetti Hirvikallion ja Alina o.s. 
Riihelän perheeseen Luumäellä. Paavon ja hänen nuo-
remman veljensä Kalevi Hirvikallion (1918–2002) 
lapsuutta ja nuoruutta varjostivat heidän 
kansakoulunopettajina toimineiden van-
hempiensa väkivaltaiset kuolemat. 
Isä kuoli punaisten teloittamana 
keväällä 1918 ja äiti pankkiryös-
tön yhteydessä 1920-luvulla. Vas-
toinkäymisistä huolimatta Paavo 
Hirvikalliolla riitti intoa opiskella. 
Hän kirjoitti ylioppilaaksi Kouvo-
lan yhteiskoulusta 1929 ja suoritti 
filosofian kandidaatin tutkinnon 
Helsingin yliopiston historiallis-kie-
litieteellisessä osastossa 1935.  

Opintojen jälkeen Paavo Hirvikallio toimi 
KOP:n pääkonttorissa 1936–1946 ja kauppa- ja 
teollisuusministeriössä 1946–1950. Sotakorkeakoulun, maa-
sotakoulun ja muiden armeijan koulutuslaitosten valtio-
opin, yhteiskuntaopin ja kansainvälisen politiikan opetta-
jana toiminut, puhetaidon opettajan (logonomi) tutkinnon 
1951 suorittanut Hirvikallio omistautui tutkimustyölle 
1950-luvulla. Hän erikoistui sota-ajan politiikkaan ja sisä-
poliittisiin kysymyksiin. Hirvikallio väitteli tohtoriksi val-
tiotieteellisessä tiedekunnassa 1958. Hirvikallion väitöskir-
ja Tasavallan presidentin vaalit 1919–1950 oli laajaan haas-
tatteluaineistoon perustunut pioneeritutkimus presidentin 
valintaan vaikuttaneista tekijöistä. 

Hirvikallio oli tutkijana ja yksityishenkilönä vankkumaton 
parlamentarismin kannattaja. Hän oli 1930-luvulla toimi-

neen, äärioikeistolaisuutta vastustaneen Va-
paamielisten Klubin perustajajäsen. Hirvikallio oli 

myös perustamassa politiikan tutkimukseen erikoistunut-
ta Valtiotieteellistä yhdistystä 1935 ja toimitti yhdistyksen 
vuosikirjat 1941–1951. 

Paavo Hirvikallio avioitui Gertrud Emilia Modigin 
(16.1.1907–8.3.1994) kanssa vuonna 1936. Pariskunnalla oli 
laaja, eri alojen ihmisistä koostunut ystävä- ja tuttavapii-
ri. Paavo Hirvikallio oli särmikäs henkilö, jolla oli vahvat 
mielipiteet. Politiikan lisäksi hän keskusteli mielellään us-
konasioista ja ihmisluonnosta. Hänen viimeisiä vuosiaan 
varjostivat sokeus ja kaipaus poisnukkunutta puolisoa 
kohtaan.   
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Valtiotieteilijän tuki politiikan tutkijoille


